

**DanBroiler A/S**  
Frisbækvej 5  
8766 Nørre Snede  
CVR-nr. 13896801

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.03.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Anne Holm

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

DanBroiler A/S  
Frisbækvej 5  
8766 Nørre Snede

CVR-nr.: 13896801  
Hjemsted: Ikast-brande  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### **Bestyrelse**

Claus Zakarias, formand  
Kristian Holm Kristensen  
Jacob Børresen Jensen

### **Direktion**

Kristian Holm Kristensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af produktion og salg af slagtekyllinger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

DanBroiler A/S har i 2017 fortsat haft fokus på produktions- og omkostningseffektiviteten i selskabets slagtekyllingeproduktion, og de økonomiske ressourcer er fortrinsvis blevet anvendt i forbindelse med renovering af gulve i flere slagtekyllingestalde.

I regnskabsåret har DanBroiler A/S realiseret et overskud på 2.823 t.kr. efter skat, hvilket af ledelsen betragtes som meget tilfredsstillende. Resultatet kan henføres til et øget produktivetsniveau i slagtekyllingeproduktionen samt fornuftige prisrelationer i store dele af året. Samtidigt har udlejning af lager- og produktionsbygninger til gødningsfabrikation bidraget positivt til selskabets indtjening.

Egenkapitalen udgjorde ved årets udgang 10.521 t.kr.

### Forventninger til fremtiden

De senere års øgede produktivitet og omkostningseffektivitet i selskabets slagtekyllingeproduktion vurderes fremadrettet sammen med et stigende globalt forbrug af kyllingekød at ville føre til en fortsat positiv indtjening i selskabet.

Med baggrund i ovennævnte forhold forventer selskabets ledelse et positivt økonomisk resultat i regnskabsåret 2018.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.479.675</b>	<b>4.666.686</b>
Personaleomkostninger	1	(1.716.333)	(1.580.998)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.337.284)</u>	<u>(1.359.734)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.426.058</b>	<b>1.725.954</b>
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		224.062	187.736
Andre finansielle indtægter	3	44.816	6.696
Andre finansielle omkostninger		<u>(85.054)</u>	<u>(114.747)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.609.882</b>	<b>1.805.639</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(787.279)</u>	<u>(394.254)</u>
<b>Resultat af fortsættende aktiviteter</b>		<b>2.822.603</b>	<b>1.411.385</b>
<b>Resultat af ophørte aktiviteter</b>	5	<u>0</u>	<u>314.209</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.822.603</u></b>	<b><u>1.725.594</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	0
Overført resultat		<u>(2.177.397)</u>	<u>1.725.594</u>
		<b><u>2.822.603</u></b>	<b><u>1.725.594</u></b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<b>Note</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>	<b>2016</b> <b>kr.</b>
Grunde og bygninger		3.979.366	3.665.844
Produktionsanlæg og maskiner		4.604.255	5.396.089
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>8.583.621</b>	<b>9.061.933</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.101.368	877.306
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>1.101.368</b>	<b>877.306</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.684.989</b>	<b>9.939.239</b>
Råvarer og hjælpematerialer		563.707	0
Varer under fremstilling		4.329.117	1.907.772
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.892.824</b>	<b>1.907.772</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.636	41.165
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.968.881	1.012.028
Andre tilgodehavender		656.875	1.207.385
Periodeafgrænsningsposter		150.185	148.366
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.782.577</b>	<b>2.408.944</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>589</b>	<b>661</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>16.675.990</b>	<b>4.317.377</b>
<b>Aktiver</b>		<b>26.360.979</b>	<b>14.256.616</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		502.000	502.000
Overført overskud eller underskud		5.018.908	7.196.305
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>10.520.908</b>	<b>7.698.305</b>
Udskudt skat		388.108	362.901
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>388.108</b>	<b>362.901</b>
Gæld til realkreditinstitutter		10.902.966	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>10.902.966</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	558.118	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.874.615	1.000.908
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	4.555.489
Skyldige sambeskatningsbidrag		766.956	312.275
Anden gæld		349.308	326.738
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.548.997</b>	<b>6.195.410</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>15.451.963</b>	<b>6.195.410</b>
<b>Passiver</b>		<b>26.360.979</b>	<b>14.256.616</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	502.000	7.196.305	0	7.698.305
Årets resultat	0	(2.177.397)	5.000.000	2.822.603
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>502.000</b>	<b>5.018.908</b>	<b>5.000.000</b>	<b>10.520.908</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.446.980	1.314.402
Pensioner	227.055	213.415
Andre omkostninger til social sikring	26.929	33.119
Andre personaleomkostninger	15.369	20.062
	<b>1.716.333</b>	<b>1.580.998</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>3</b>	<b>4</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.337.284	1.359.734
	<b>1.337.284</b>	<b>1.359.734</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	18.513	0
Valutakursreguleringer	1.426	6.696
Øvrige finansielle indtægter	24.877	0
	<b>44.816</b>	<b>6.696</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	766.956	223.653
Ændring af udskudt skat	25.251	170.601
Regulering vedrørende tidligere år	(4.928)	0
	<b>787.279</b>	<b>394.254</b>
<b>5. Ophørte aktiviteter</b>		

Ophørende aktiviteter omfatter resultat efter skat af gødningsproduktion frem til afståelsen pr. 31.08.2016. Omsætning er indregnet med 3.095 t.kr., vareforbrug og andre eksterne omkostninger 2.114 t.kr., personaleomkostninger 578 t.kr. samt beregnet skat på 89 t.kr.

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	18.469.145	16.708.609
Tilgange	<u>812.222</u>	<u>46.750</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>19.281.367</u></b>	<b><u>16.755.359</u></b>
Opskrivninger primo	<u>7.891.173</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>7.891.173</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(22.694.474)	(11.312.520)
Årets afskrivninger	<u>(498.700)</u>	<u>(838.584)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(23.193.174)</u></b>	<b><u>(12.151.104)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.979.366</u></b>	<b><u>4.604.255</u></b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	<u><b>3.979.366</b></u>	<u><b>0</b></u>
		<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		877.306
Tilgange		<u>224.062</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>1.101.368</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>1.101.368</u></b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	558.118	10.902.966	8.975.701
	<b>558.118</b>	<b>10.902.966</b>	<b>8.975.701</b>

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 6.050 t.kr. i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.979 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 11.461 t.kr. er tinglyst pant i ejendomme med regnskabsmæssige værdi på 3.979 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheder til Nordea Bank AB.

### 11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
DanHatch Holding A/S, Vrå
